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handling kunde gives Paragraphen, om jeg saa 
maa sige, en noget mildere Redaction 홢홢홢 
Mod LEndringsforslaget under Nr. 16 har 
jeg Intet· at erindre. Den ærede Ordfører 
gjorde opmærksom paa, at de to Frister, 
som vare foreslaaede i Udkastets s 8 og i 
Udkastets Z 11, kunde komme til at colli- 
dere med hinanden, og meente, at m a n i  
saa Henseende hensigtsmæssig vilde kunne 
berolige sig ved istedetfor en bestemt Frist at 
indsætte et saadant Udtryk som ,,betimelig« 
begge Steder. J e g  mener imidlertid, at det 
er heldigere, saavidt muligt, at have bestemte 
Frister, og vil derfor foretrække, at man kun 

.det ene Sted, nemlig i s 8, nøies med et 
faa almindeligt Udtryk, saaledes at man altsaa 
vedtager Udvalgets Ændringsforslag under Nr. 
16; men derimod ikke vedtager Ændringsfor- 
slaget under Nr. 24, altsaa lader den bestemte 
Frist, som der er foreslaaet, blive staaende. 
Det Samme kunde med Hensyn til Ændrings- 
forslaget under Nr. 24 tildeels opnaaes ved 
at vedtage det Underændringsforslag, der dertil 
er stillet af det ærede Medlem for Bornholm 
(Sonue); men jeg maa dog gjøre opmærksom paa, 
at dette Ændringsforslag vistnok er stillet under 
Forudsætning af, at Formandsinstitutionen ikke 
blev vedtagen, idet nemlig Underretningen, naar 
der er en Formand, hensigtsmassig gives ham, 
medens det, naar Undemndringsforslaget i 
Forbindelse med Udvalgets LEndringsforslag 
vedtoges, vilde blive Taxationsmændene, som 
skulde have den omtalte Underretning. 홢 Ud- 
valgets LEndringsforslag under Nr. 20 skal 
jeg tillade mig at anbefale, idet jeg maa an- 
see det for særdeles hensigtsmæssigt. Med alle 
de Forsigtighed-Regler, man har truffet eller 
søgt at træffe med Hensyn til Udnævnelsen af 
Tarationsmændene, vil der aabenbart alligevel 
let kunne forekomme Tilfælde, hvor der kan 
være Trang til en særlig Sagkundskab. Jeg 
maa derfor ansee det for heldigt, at der i 
selve Love aabnes Adgang til at tilkalde en 
saadan særlig Sagkyndig, hvor det er fornø- 
dent; og naar det indrømmes, at der er Til- 
fælde, hvor Saadant er fornødent, kan jeg ikke 
anerkjende, at Hensynet til Bekostningen skulde 
kunne afskrække En i saa Henseende. -홢- 
Mod Udvalgets Forslag under Nr. 30 finder 

jeg Intet at erindre. 홢홢홢홢 Den ærede Ordfø- 
rers Bemærkning om, at den Omstændighed, 
at Udvalgets LEndringsforslag under Nr. 26 
er taget tilbage, hvoraf Følgen vil blive, at 
Taxationerne blive at indføre i Taxationspro- 
tocollen og ikke at give særlig beskrevne, 
kunde medføre en Afgang iStempelintraderne, 
troer jeg ganske vist var rigtig, og jeg troer 
saaledes, at der kunde være Anledning til til 
3die Behandling at træffe en Forandring i 
Lovndkastets Bestemmelser, saaledes at det fast- 
sættes, at der i ethvert Tilfælde skal erlægges 
det befalede Stempelgebyr for Taxationsfow 
retningerne. Forsaavidt det ærede Udvalg ikke 
maatte finde Anledning dertil, skal jeg selv 
stille Acsndringsforslag i saa Henseende. 홢- 
Den ærede 3die Landsthingsmand for 8de 
Kreds har under Nr. 3 og 4 stillet 2 Æn- 
dringsforslag som forudsætte, at Udkastets 
§ 7  ikke bliver vedtagen. Jeg skal i den An- 
ledning dog tillade mig at fastholde den nævnte 
Paragraph i Udkastet og anbefale den til 
Thingets Vedtagelse. Den gaaer, som jo tid- 
ligere omtalt, ud paa at forskaffe de Laansø- 
gende en Lettelse, hvor Taxationen angaaer 
mindre Eiendomme. Jeg tillod mig allerede 
under Forhandlingen igaar at anføre, hvor- 
ledes ikke blot et billigt Hensyn til de Laan- 
sogendes Tarv syntes at fordre dette, men 
hvorledes man ogsaa i« Reglen uden Fare 
maatte kunne gjøre det, idet slige mindre 
Eiendomme ere, om jeg saa maa sige, courante 
Varer, have mere almindelig kjendt Priis i 
Handel og Vandel og i Almindelighed ikke 
ville udfordre en saa omhyggelig Undersøgelse, 
som større Eiendomme udkræve, saa at man 
altsaa der lettere vil kunne berolige sig ved 
kun at have to Taxationsmænd tilstede. 홢홢홢 
Efter hvad jeg tillod mig at anføre om Ud- 
valgets Ændringsforslag under Nr. 24, kan 
jeg heller ikke anbefale det af den ærede 3die 
Landsthingsmand for 8de Kreds under Nr. 5 
stillede Underændringsforslag. 

V r i n O S e i d e l i n x  Da den høitærede 
Justitsminister ikke har fundet nogen Betæn- 
kelighed ved i Lovforslaget at optage Hoved- 
principerne, hvorefter Taxationsmændeue skulle 
vurdere Eiendommene, og derhos har henstillet 


